
Página 26163Número 126	 Viernes, 3 de junio de 2011

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación, Formación y Empleo

8939	 Resolución de 23 de mayo de 2011, de la Dirección General 
de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro 
y publicación del acuerdo, de Garantía Revisión Salarial; n.º 
de expediente, 30/01/0002/2011; referencia, 201144230008; 
denominación, J. García Carrión, S.A.; código de convenio, 
30000842011982; (código anterior, 3000842); ámbito, Empresa.

Visto el expediente de Convenio Colectivo de Trabajo y de conformidad con 
lo establecido en el artículo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 
1/1995, de 24 de marzo, Texto Refundido de la Ley Estatuto de los Trabajadores 
y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de 
convenios y acuerdos colectivos de trabajo. 

Resuelvo: 

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente registro de convenios 
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios 
electrónicos, de este Centro Directivo, de Garantía Revisión Salarial; número 
de expediente, 30/01/0002/2011; referencia, 201144230008; denominación, J. 
García Carrión, S.A.; código de convenio, 30000842011982; (código de convenio 
anterior 3000842); de ámbito, Empresa; suscrito con fecha 11/02/2011, por la 
Comisión Negociadora. Con notificación a la misma.

Segundo.- Notificar la presente resolución a la Comisión Negociadora del acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, 23 de mayo de 2011.—El Director General de Trabajo, Fernando J. 
Vélez Álvarez.

ACTA DE REUNIÓN DE COMISIÓN PARITARIA DEL CONVENIO COLECTIVO DE J. 
GARCIA CARRION, S.A.

ASISTENTES:

Representación de la empresa:

José María Gómez Serrano 

José Silvano Ruiz Puertas

Representación de los trabajadores:

Pedro Miguel Pérez González (Fetico)

José Luis Miñano Sánchez (Fetico)

Antonio López Abellán (Fetico)

Magdalena Hernández Carrillo (Fetico)

José Escribano Grande (Asesor Fetico)

Rafael Pérez Olivares (Enlace Sindical CCOO)

NPE: A-030611-8939



Página 26164Número 126	 Viernes, 3 de junio de 2011

Juan Antonio Carcelén Pérez (Enlace Sindical CCOO)

José Angel Rubio (Asesor CCOO)

Miguel Angel Guardiola Gil (UGT)

Roberto Gómez (Asesor UGT)

En Jumilla a 11 de febrero de 2011, se reúnen las personas relacionadas 
al margen, en su condición de miembros del  Comité de Empresa de J. García 
Carrión, S.A., al objeto de tratar los siguientes puntos del 

ORDEN DEL DIA:

1. Revisión tablas salariales año 2010

2. Elaboración tablas salariales provisional  2011

3. Ruegos y preguntas.

Asuntos tratados:

1.ª Revisión Tablas Salariales año 2010

En aplicación del artículo del Convenio colectivo en vigor esta Comisión 
Paritaria acuerda aprobar la tabla salarial definitiva del año 2010, que se adjunta 
con el presente Acta. 

2.ª Elaboración Tablas Salariales Provisionales año 2011

En aplicación del artículo del Convenio colectivo en vigor esta Comisión 
Paritaria acuerda:

- Aprobar como tabla salarial definitiva del año 2010, que se adjunta con 
el presente Acta, aprobada con un incremento en el 3,20%, sobre las tablas 
definitivas del 2009.

- Las tablas provisionales para el año 2011 con el incremento del 1,20 % 
sobre las tablas definitivas del año 2010.

- Para los conceptos no salariales se aprueba su incremento en el 1% (IPC 
previsto) sobre los vigentes del año 2010, quedando estos para el año 2011 
como se detalla en la tabla que se adjunta.

Los atrasos correspondientes a la nueva tabla salarial, serán abonados en la 
nómina correspondiente al mes de marzo 2011.

Por los reunidos se acuerda facultar al representante legal de la empresa 
para que proceda a la presentación telemática de la presente acta y documentos 
anexos para su inscripción y publicación en el boletín oficial de la Región de 
Murcia.

Y no habiendo más asuntos que tratar se levanta la sesión, y de ella la 
presente Acta, que una vez leída es firmada de conformidad por los asistentes en 
el lugar indicado siendo las 13:00 horas del día 11 de febrero 2011.

NPE: A-030611-8939



Página 26165Número 126	 Viernes, 3 de junio de 2011

IPC REAL 2010 3% mas 0,20% 3,20% Moneda EURO €

Categoría Salario Plus Plus Bruto Extra Extra Salario
Profesional Base Convenio Transporte Mes Julio navidad Anual

Técnicos
Director 1.300,12 352,89 108,34 1.761,35 1.653,01 1.653,01 24.442,21
Tit. Superior 1.225,82 352,89 108,34 1.687,04 1.578,70 1.578,70 23.401,91
Tit. Medio 1.151,53 352,89 108,34 1.612,76 1.504,42 1.504,42 22.361,94
Tit. Inferior 1.077,24 352,89 108,34 1.538,46 1.430,13 1.430,13 21.321,81
Ay. Laboral 905,44 352,89 108,34 1.366,66 1.258,32 1.258,32 18.916,58
Aux. Laboral 891,51 352,89 108,34 1.352,73 1.244,39 1.244,39 18.721,56

Administración
Director 1.300,12 352,89 108,34 1.761,35 1.653,01 1.653,01 24.442,21
Jefe Superior 1.151,53 352,89 108,34 1.612,76 1.504,42 1.504,42 22.361,94
Jefe Primera 1.077,24 352,89 108,34 1.538,46 1.430,13 1.430,13 21.321,81
Jefe Segunda 947,23 352,89 108,34 1.408,45 1.300,11 1.300,11 19.501,62
Of. Primera 933,30 352,89 108,34 1.394,52 1.286,18 1.286,18 19.306,61
Of. Segunda 919,37 352,89 108,34 1.380,59 1.272,25 1.272,25 19.111,59
Auxiliar Adm. 891,76 352,89 108,34 1.352,99 1.244,65 1.244,65 18.725,15

Comerciales
Director 1.300,12 352,89 108,34 1.761,35 1.653,01 1.653,01 24.442,21
Jefe Superior 1.225,82 352,89 108,34 1.687,04 1.578,70 1.578,70 23.401,91
Jefe Ventas 1.151,53 352,89 108,34 1.612,76 1.504,42 1.504,42 22.361,94
Deleg. Ventas 1.077,24 352,89 108,34 1.538,46 1.430,13 1.430,13 21.321,81
Promotor 947,23 352,89 108,34 1.408,45 1.300,11 1.300,11 19.501,62

Trab. Profesional
Capataz/Bodega 961,15 352,89 108,34 1.422,38 1.314,04 1.314,04 19.696,64
Encarg.Sección 947,23 352,89 108,34 1.408,45 1.300,11 1.300,11 19.501,62
Oficial Primera 933,30 352,89 108,34 1.394,52 1.286,18 1.286,18 19.306,61
Oficial Segunda 919,37 352,89 108,34 1.380,59 1.272,25 1.272,25 19.111,59
Oficial Tercera 905,44 352,89 108,34 1.366,66 1.258,32 1.258,32 18.916,58

Ofic.Auxiliares
Oficial Primera 933,30 352,89 108,34 1.394,52 1.286,18 1.286,18 19.306,61
Oficial Segunda 919,37 352,89 108,34 1.380,59 1.272,25 1.272,25 19.111,59
Peón especialista 891,51 352,89 108,34 1.352,73 1.244,39 1.244,39 18.721,56
Peón 882,22 352,89 108,34 1.343,45 1.235,11 1.235,11 18.591,61

TABLA SALARIAL DEFINITIVA  2010

NPE: A-030611-8939



Página 26166Número 126	 Viernes, 3 de junio de 2011

PROVISIONAL AÑO 2011 IPC PREV. 1% mas 0,20% 1,20% Moneda EURO €

Categoría Salario Plus Plus Bruto Extra Extra Salario
Profesional Base Convenio Transporte Mes Julio navidad Anual

Técnicos
Director 1.315,73 357,12 109,64 1.782,48 1.672,85 1.672,85 24.735,51
Tit. Superior 1.240,53 357,12 109,64 1.707,29 1.597,65 1.597,65 23.682,74
Tit. Medio 1.165,35 357,12 109,64 1.632,11 1.522,47 1.522,47 22.630,29
Tit. Inferior 1.090,17 357,12 109,64 1.556,92 1.447,29 1.447,29 21.577,67
Ay. Laboral 916,30 357,12 109,64 1.383,06 1.273,42 1.273,42 19.143,58
Aux. Laboral 902,20 357,12 109,64 1.368,96 1.259,33 1.259,33 18.946,22

Administración
Director 1.315,73 357,12 109,64 1.782,48 1.672,85 1.672,85 24.735,51
Jefe Superior 1.165,35 357,12 109,64 1.632,11 1.522,47 1.522,47 22.630,29
Jefe Primera 1.090,17 357,12 109,64 1.556,92 1.447,29 1.447,29 21.577,67
Jefe Segunda 958,59 357,12 109,64 1.425,35 1.315,71 1.315,71 19.735,64
Of. Primera 944,50 357,12 109,64 1.411,25 1.301,62 1.301,62 19.538,29
Of. Segunda 930,40 357,12 109,64 1.397,16 1.287,52 1.287,52 19.340,93
Auxiliar Adm. 902,46 357,12 109,64 1.369,22 1.259,59 1.259,59 18.949,85

Comerciales
Director 1.315,73 357,12 109,64 1.782,48 1.672,85 1.672,85 24.735,51
Jefe Superior 1.240,53 357,12 109,64 1.707,29 1.597,65 1.597,65 23.682,74
Jefe Ventas 1.165,35 357,12 109,64 1.632,11 1.522,47 1.522,47 22.630,29
Deleg. Ventas 1.090,17 357,12 109,64 1.556,92 1.447,29 1.447,29 21.577,67
Promotor 958,59 357,12 109,64 1.425,35 1.315,71 1.315,71 19.735,64

Trab. Profesional
Capataz/Bodega 972,69 357,12 109,64 1.439,45 1.329,81 1.329,81 19.933,00
Encarg.Sección 958,59 357,12 109,64 1.425,35 1.315,71 1.315,71 19.735,64
Oficial Primera 944,50 357,12 109,64 1.411,25 1.301,62 1.301,62 19.538,29
Oficial Segunda 930,40 357,12 109,64 1.397,16 1.287,52 1.287,52 19.340,93
Oficial Tercera 916,30 357,12 109,64 1.383,06 1.273,42 1.273,42 19.143,58

Ofic.Auxiliares
Oficial Primera 944,50 357,12 109,64 1.411,25 1.301,62 1.301,62 19.538,29
Oficial Segunda 930,40 357,12 109,64 1.397,16 1.287,52 1.287,52 19.340,93
Peón especialista 902,20 357,12 109,64 1.368,96 1.259,33 1.259,33 18.946,22
Peón 892,81 357,12 109,64 1.359,57 1.249,93 1.249,93 18.814,71

TABLA SALARIAL PROVISIONAL  2011

NPE: A-030611-8939



Página 26167Número 126	 Viernes, 3 de junio de 2011

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

J. GARCIA CARRION, S.A.   -   JUMILLA
Subida de IPC Previsto 2011 = 1%

Importe €
2011

Horas Extras 11,26

Plus de Nocturnidad 1,13

Dietas:                                    Desayuno 4,73
Comida 12,32

Cena 9,11

Premio de vinculación:
A los diez años de servicio 364,47

A los veinte años de servicio 511,45
A los treinta años de servicio 656,05

A los treinta y cinco años de servicio 801,84

Premio de Jubilación:
A los 60 años de edad 5.467,13
A los 61 años de edad 4.738,18
A los 62 años de edad 4.009,24
A los 63 años de edad 3.280,21
A los 64 años de edad 2.697,12
A los 65 años de edad 1.822,37

Horas de domingo/ Festivo 17,78

Invalidez permanete total para su 
profesion habitual o absoluto 2.345,53

NPE: A-030611-8939


		2011-06-02T12:02:08+0100
	Murcia
	DESCRIPCION BORM - ENTIDAD ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA - CIF Q8050002H
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




